

# Magsjuka, virusorsakad - överflyttning till annan vårdgivare

Utbrott med virusorsakad magsjuka kan uppkomma på särskilda boenden när smittsamma patienter överflyttas från slutenvård. Likaså kan utbrott i slutenvård uppkomma när smittsamma vårdtagare överförs från kommunal vård till slutenvård.

Dessa riktlinjer har tagits fram i syfte att förebygga sådan smitta som uppkommer i samband med överflyttning av patienter mellan vårdformer. Riktlinjerna ska användas som en vägledning för hälso- och sjukvårdspersonal.

## Förtydligande av begrepp

Särskilt boende är en biståndsbedömd boendeform för personer med omfattande behov av omvårdnad, tillsyn och vård. Vid särskilt boende finns enheter för personer med demenssjukdom, stora omvårdnadsbehov och för personer med olika former av funktionshinder. Ordinärt boende avser patientens privata bostad.

## Från sjukhus till särskilt boende

Patient med **pågående** virusorsakad magsjuka ska inte flyttas till särskilt boende.

Patient med **genomgången** virusorsakad magsjuka kan flyttas till särskilt boende när patienten varit symptomfri i 24 timmar efter senaste diarrén/kräkningen. Detta gäller oavsett om avdelningen har fler patienter med magsjuka.

Patienter som vårdats på samma rum eller delat toalett med patient med smittsam magsjuka, betraktas som smittade (inkuberade). **Inkuberade** patienter som varit symptomfria i 48 timmar efter sista diarrén/kräkningen hos sjuk medpatient kan skrivas ut till särskilt boende. Detta gäller oavsett om vårdavdelningen har fler patienter med magsjuka.

Patient som insjuknar med virusorsakad magsjuka på sjukhus och som kommer från särskilt boende med utbrott av virusorsakad magsjuka kan återvända till boendet även om magsjuka pågår på det särskilda boendet.

Patient som inte har virusorsakad magsjuka och som ska skrivas ut från sjukhus kan flyttas till avdelning på särskilt boende även om det pågår virusorsakad magsjuka på annan avdelning på boendet.

Patient som inte har virusorsakad magsjuka och som ska skrivas ut från sjukhus kan flyttas till avdelning på särskilt boende där magsjuka pågår under förutsättning att där kan bedrivas en fungerande kohortvård.

Vårdplanering kan utföras trots att vårdavdelningen eller patient har magsjuka.

Uppgifter om patienter som haft/exponerats för gastroenterit på sjukhus ska alltid rapporteras till ansvarig sjuksköterska på boendet. Att rapport har givits dokumenteras i patientjournalen.

## Från sjukhus till ordinärt boende

Patient med virusorsakad magsjuka får skrivas ut till ordinärt boende med eller utan hemtjänst.

## Från särskilt boende till sjukhus

Medicinskt ansvarig läkare avgör behov av undersökning och behandling.

Vid behov av sjukhusvård ska rapport ges till transport- eller ambulanspersonal, akutmottagning och verksamhet som utför undersökning och behandling. Att rapport har givits och att samtycke har inhämtats dokumenteras i patientjournalen.